
Sevilla, 26 de julio 2010 BOJA núm. 145 Página núm. 13

2.  Autoridades y personal

2.1.  Nombramientos, situaciones e incidencias

 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, INNOVACIÓN
Y CIENCIA

RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2010, de la Vice-
consejería, por la que se adjudica puesto de trabajo por 
el sistema de libre designación convocado por Resolu-
ción que se cita.

De conformidad con lo previsto en el artículo 25.1 de la 
Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de la Función 
Pública de la Junta de Andalucía, vistos los informes a que se 
refiere el artículo 63 del Decreto 2/2002, de 9 de enero, y 
teniendo en cuenta la competencia que me delega la Orden de 
21 de mayo de 2009 (Boletín Oficial de la Junta de Andalucía 
núm. 107, de 5 de junio), se adjudica el puesto de libre desig-
nación convocado por Resolución de esta Viceconsejería, de 
fecha 19 de mayo de 2010 (BOJA núm. 114, de 11.6.2010), y 
para el que se nombra al funcionario que figura en el Anexo. 

La toma de posesión se efectuará en los plazos estable-
cidos en el artículo 65 del Decreto 2/2002, de 9 de enero, 
remitiéndose la documentación correspondiente para su ins-
cripción al Registro General de Personal.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía adminis-
trativa, cabe interponer recurso contencioso-administrativo, en el 
plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la notifica-
ción-publicación de esta Resolución, ante el Juzgado de lo Conten-
cioso-Administrativo donde tenga su domicilio el/la demandante o 
se halle la sede del órgano autor del acto impugnado, a elección 
de este/a, de acuerdo con lo previsto en los arts. 8.14 y 46 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa. Sin perjuicio de la interposición del recurso 
potestativo de reposición en el plazo de un mes (art. 116 de la Ley 
4/1999, de 13 de enero, de modificación de la Ley 30/1992).

Sevilla, 20 de julio de 2010.- El Viceconsejero, Luis Nieto 
Ballesteros.

A N E X O

DNI: 28.705.480-P.
Primer apellido: Camino.
Segundo apellido: Relinque.
Nombre: María Teresa.
Código P.T.: 99210.
Puesto de trabajo: Secretario/a del Viceconsejero.
Consejería/Org. Autónomo: Consejería de Economía, Innovación 
y Ciencia.
Centro directivo: Viceconsejería.
Centro destino: Consejería de Economía, Innovación y Ciencia.
Provincia: Sevilla.
Localidad: Sevilla. 

 CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO
Y DEPORTE

ORDEN de 12 de julio de 2010, por la que se nom-
bra a los Presidentes y miembros del Comité Ejecutivo 
de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Nave-
gación de Andalucía y del Consejo Andaluz de Cámaras.

De acuerdo con lo establecido en el apartado 4 del artículo 
23 de la Ley 10/2001, de 11 de octubre, de Cámaras Oficiales 

de Comercio, Industria y Navegación de Andalucía, y en el apar-
tado 4 del artículo 24 del Reglamento Electoral de las Cámaras 
Oficiales de Comercio, Industria y Navegación, aprobado por el 
Decreto 181/2005, de 26 de julio, y en virtud de lo establecido 
en el artículo 22 de la Ley 3/1993, de 22 de marzo, Básica de 
Cámaras de Comercio, Industria y Navegación.

Vistas las actas de constitución de los Plenos y elección 
de los Presidentes y demás miembros del Comité Ejecutivo de 
las 14 Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Navegación 
de Andalucía, así como del Consejo Andaluz de Cámaras, de 
conformidad con lo dispuesto en la normativa citada, y en uso 
de las competencias que esta Consejería tiene atribuidas en 
el Decreto 137/2010, de 13 de abril, por el que se aprueba su 
estructura orgánica, y de las atribuciones que me confieren 
los artículos 39.1 y 44.2 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, 
del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía,

D I S P O N G O

Primero. Nombrar a los Presidentes y demás miembros 
del Comité Ejecutivo de las Cámaras Oficiales de Comercio, 
Industria y Navegación de Andalucía, que a continuación se 
relacionan:

1. Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de Al-
mería.
Presidente: Don Diego Martínez Cano.
Vicepresidente 1.º: Don Rafael Úbeda Ramal.
Vicepresidente 2.º: Don Juan García Cazorla.
Tesorero: Don Francisco José Márquez Grajea.
Vocales: Don Miguel López Martínez, doña Pilar Martínez-
Cosentino Alfonso, don José Cano García, don Luis Escámez 
Martín, don Antonio Martínez Martínez.

2. Cámara Oficial de Comercio e Industria de Andújar.
Presidente: Don Eduardo Criado García.
Vicepresidente 1.º: Don Luis Miguel Piña León. 
Vicepresidente 2.º: Don Francisco Rama de la Rosa.
Tesorero: Don José Reca Balches.
Vocales: Don Francisco Martínez García, don Antonio Crespo 
Hermosilla, don Fulgencio García Larios, don Juan Carlos Can-
tudo Rodríguez, don Javier Camello Sequera, don Eduardo 
Criado Reca.

3. Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de Aya-
monte.
Presidente: Don Javier González Hernández.
Vicepresidente 1.º: Don Emilio Borrego Romero.
Vicepresidente 2.º: Don Miguel Joaquín Antúnez Caracena.
Tesorero: Don Plácido Gómez Romero.
Vocales: Don José María Concepción Toscano, doña Bella Ma-
ría Carballo Gómez.

4. Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de Cádiz.
Presidente: Don Ángel Juan Pascual.
Vicepresidente 1.º: Don Antonio de María Ceballos.
Vicepresidente 2.º: Don Miguel González Saucedo.
Tesorero: Don Antonio Ladrón de Guevara Gaizán.
Vocales: Don Javier Sánchez Rojas, don José Luis Ferrer Rossi, 
don José Eusebio Romero Hernández, don José Luis Ballester Al-
madana, don Enrique Juan Pascual, don Francisco Yuste Brioso.

5. Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación del 
Campo de Gibraltar.
Presidente: Don Carlos Fenoy Rico.
Vicepresidente 1.º: Don Sebastián Fernández López.



Página núm. 14 BOJA núm. 145 Sevilla, 26 de julio 2010

Vicepresidente 2.º: Don Juan Manuel Jiménez Alcaraz.
Tesorero: Don Pedro Medina Lamadrid.
Vocales: Don Juan Arias Álvarez, don Rosendo Arias Quintero, 
don Juan Carlos Calvente Pérez, don Gabriel Fuentes Ortega, 
don Fernando Gil Ortega, don Manuel Padilla Sánchez.

6. Cámara Oficial de Comercio e Industria de Córdoba.
Presidente: Don Ignacio Fernández de Mesa y Delgado.
Vicepresidente 1.º: Don Luis Carreto Calvo.
Vicepresidente 2.º: Don Jesús Díaz Laso.
Tesorero: Don Fernando Adell Martí.
Vocales: Don Alfredo Rodríguez González, don Francisco Javier 
Torrero Mejías y doña Milagrosa Gómez Cabello.

7. Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de Gra-
nada.
Presidente: Don Francisco Javier Jiménez Ortiz.
Vicepresidente 1.º: Don Gregorio García Domínguez.
Vicepresidenta 2.ª: Doña Raquel Ruz Peis.
Tesorero: Don Luis Osuna Hervas.
Vocales: Don Federico Jiménez González, don Alfonso Cruz 
Vázquez, don José Luis Alarcón Morente.

8. Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de 
Huelva.
Presidente: Don Antonio Ponce Fernández.
Vicepresidente 1.º: Don Manuel García Izquierdo Parralo.
Vicepresidente 2.º: Don Álvaro García García.
Tesorero: Don Miguel Rayas Comas.
Vocales: Don Antonio de la Vega Jiménez, doña Isabel Velasco 
Núñez, don Fernando Luna Maury, don José Luis García-
Palacios Álvarez, don Andrés Fernández Cordón, don Fran-
cisco Javier Mateo Vico.

9. Cámara Oficial de Comercio e Industria de Jaén.
Presidente: Don Luis Carlos García Sánchez.
Vicepresidente 1.º: Don Leonardo Cruz Linde.
Vicepresidente 2.º: Don Juan Bustamante Buendía.
Tesorero: Don Bartolomé González Ruiz.
Vocales: Don Juan de Dios Cobo Gutiérrez, don Francisco 
Gutiérrez Jiménez, don José Carlos Mesa Valle, don Enrique 
Acisclo Medina.

10. Cámara Oficial de Comercio e Industria de Jerez de la 
Frontera.
Presidente: Don Jesús Medina Cachero.
Vicepresidente 1.º: Don José Ignacio Díez Vergara.
Vicepresidente 2.º: Don Cristóbal Sánchez Rojas.
Tesorero: Don Francisco Cáliz Hurtado.
Vocales: Don Francisco Romero Caballero, don Jaime Estévez 
Puerto, doña Gema García Bermúdez, don Juan Núñez Mo-
reno y don Fernando García Carrasco.

11. Cámara Oficial de Comercio e Industria de Linares.
Presidente: Don Manuel Gámez Delgado.
Vicepresidente 1.º: Don José María Villén Lozano.
Vicepresidente 2.º: Don Agustín Vázquez Ceés.
Tesorero: Don Miguel Ojeda Estrada.
Vocales: Don Isaac Chamorro Pérez, don Juan Carlos García 
Morillas, don Pedro Hernández Aranzana, don Cristóbal Que-
sada Molina y don Patricio Lupiáñez Cruz.

12. Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de 
Málaga.
Presidente: Don Jerónimo Pérez Casero.
Vicepresidente 1.º: Don Rafael García Padilla.
Vicepresidente 2.º: Don Juan Cobalea Ruiz.
Tesorera: Doña Ana María Navarro Luna.
Vocales: Don Juan Cruzado Moreno, don Juan Carlos Escri-
bano de Garaizabal, don Salvador Galván Caliente, don José 

Julián Prieto Jiménez, don Federico Terrón Muñoz, don Juan 
José Vallejo Martín y doña Antonia Ruiz Oliva.

13. Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de 
Motril.
Presidente: Don Ángel Luis Gijón Díaz.
Vicepresidente 1.º: Don Jesús Francisco García Puertas.
Vicepresidente 2.º Don José Luis Estévez López.
Tesorero: Don Javier García Valenzuela.
Vocales: Don Manuel Molina Marín, don José Antonio Molina 
Tirado, don Julio Rodríguez Martín Feriche y doña Rosa María 
Fernández Seguido.

14. Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de 
Sevilla.
Presidente: Don Francisco Herrero León.
Vicepresidente 1.º: Don Antonio Galadí Raya.
Vicepresidente 2.º: Don José Cañete Serrano.
Tesorero: Don Augusto Jannone Di Armando.
Vocales: Don Eusebio Gallego, doña Susana López Pérez, don 
Manuel Otero; don Alfredo Sedeño y don Francisco Arteaga 
Alarcón.

Segundo. Nombrar al Presidente y demás miembros del 
Comité Ejecutivo del Consejo Andaluz de Cámaras.

Presidente: Don Antonio Ponce Fernández.
Vicepresidente: Don Jerónimo Pérez Casero.
Tesorero: Don Jesús Medina Cachero.
Vocales: Don Diego Martínez Cano, don Ángel Juan Pascual.

Disposición final única. Entrada en vigor.
La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su 

publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 12 de julio de 2010

LUCIANO ALONSO ALONSO
Consejero de Turismo, Comercio y Deporte 

 UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2010, de la Univer-
sidad de Huelva, por la que se nombran funcionarios 
de carrera de la Escala Auxiliar Administrativa, por el 
sistema de concurso-oposición.

En cumplimiento de lo previsto en la base 9.5 de la Re-
solución de la Universidad de Huelva, de fecha 26 de junio de 
2008 (BOJA núm. 135, de 8 de julio), por la que se convocan 
pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Auxiliar Admi-
nistrativa por el sistema de concurso-oposición, vista la pro-
puesta del Tribunal Calificador y verificada la concurrencia de 
los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones legalmente 
conferidas, resuelve:

Primero. Nombrar funcionarios de carrera de la Escala 
Auxiliar Administrativa a los aspirantes aprobados que se rela-
cionan en el Anexo I de esta Resolución, con expresión de los 
destinos adjudicados.

Segundo. La toma de posesión deberá efectuarse en el 
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a la publi-
cación de su nombramiento en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía.


